

राज्य सभा सचिवालय  
सामान्य प्रशासन अनुभाग

संसदीय सौध,  
नई दिल्ली

सं. आरएस.3/2019-सा.प्रशा.

दिनांक 10 जुलाई, 2019

परिपत्र

विषय: राज्य सभा के माननीय सदस्यों/भूतपूर्व सदस्यों को "अदेय प्रमाण-पत्र" जारी करने के लिए संसद भवन परिसर में शाखाओं/कार्यालयों का शनिवार/रविवार को खोला जाना।

उपर्युक्त विषय पर दिनांक 22, 29 मार्च और 13 अप्रैल, 2019 के परिपत्रों के संदर्भ में यह सूचित किया जाता है कि राज्य सभा के माननीय सदस्यों/भूतपूर्व सदस्यों को "अदेय प्रमाण-पत्र" जारी करने के संबंध में दिनांक 23.03.2019 से 28.04.2019 के दौरान शनिवार/रविवार/राजपत्रित अवकाश के दिनों में कार्यालय आने वाले अराजपत्रित अधिकारी प्रतिपूरक अवकाश प्राप्त करने के पात्र हैं।

2. संबंधित अनुभाग/शाखा प्रभारी उन अराजपत्रित अधिकारियों को प्रतिपूरक अवकाश प्रदान कर सकते हैं जिन्होंने उपर्युक्त अवधि के दौरान शनिवार/रविवार/राजपत्रित अवकाश के दिनों में कार्यालय में आकर कार्य किया है।

3. हालांकि उपर्युक्त प्रतिपूरक अवकाश बजट सत्र 2020 के प्रारंभ होने से पूर्व प्राप्त कर लिया जाना चाहिए।



(अनुराग रंजन)

अवर सचिव

□□□□□□ 23034030

**RAJYA SABHA SECRETARIAT**

**G.A. SECTION**

**PARLIAMENT HOUSE ANNEXE,  
NEW DELHI.**

**No. RS 3/2019-GA**

**Dated the 10<sup>th</sup> July, 2019**

**CIRCULAR**

**Subject: Opening of Branches/Offices in Parliament House Complex  
on Saturdays/Sundays for issue of "No Dues Certificate"  
to Hon'ble /Ex-Members of Rajya Sabha.**

With reference to circulars dated 22<sup>nd</sup>, 29<sup>th</sup> March & 13<sup>th</sup> April, 2019 on the above mentioned subject, it is informed that the **Non-gazetted** officials who attended the office on Saturdays/Sundays/Gazetted holidays during the period between 23/3/19 to 28/4/19 in connection issue of "No Dues Certificate" to Members/Ex-Members of Rajya Sabha are eligible to avail **Compensatory Leave**.

2. The concerned Section/branch in charge may grant Compensatory Leave(s) to Non-gazetted officials who attended the office on Saturdays/Sundays/Gazetted holidays during the period under consideration.

3. Compensatory Leave mentioned above may however, be obtained before commencement of Budget Session 2020.



(ANURAG RANJAN)  
UNDER SECRETARY  
TEL 23034208